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Lénda: UE dhe Serbija =s¢ bashku pér energji: pérhrahja encrgjetike pér familjer né nevojd
I€ nderuar kryetar t¢ qyteteve dhe krvetar t& komunaye

Bashkimi evropin ka stguruar mjete finansiare t& rendesishme per perkrahyjen né sekworin vnerggenh ©
Serbisé dhe zhvillimin e gendruesém 16 saj . né pérputhje me udherrlyesin ¢ geverist <& Serbisg peél
energjing. Ka kéto géllime:
= Ndihmé familjeve né nevoj .ndérmarrieve ¢ vogla dhe 1€ mesmepér te perballunr o o
kostos s¢ energjijés.
= Pérparimin ¢ sigurisé energjetike dhe furnizimin.
- Pérkrahja pér tranzicionit 1€ enegjisé sé gjelbert 1 Serbisé dhe qetlimet enerajetike <
udhrréfyves,

Pérkrahja e Serbisé€ né rrugén e saje evropiane dhe teiklalimin ¢ krizés akitiaie cnoi wietihe pusojm
e [& cilave i ndien 1€ gjitha vendet ¢ bashhimit Evropian . Bashkimi e topian n& shkue &ving 2023« ky
dhuruar serbisé 163 milion euro drejtperdrejt permes bushetil mbéshierds,

Qellimi ka gené gé 1& plotésohen nevajat urgjente 1@ Serhisé veganarishi nexamve 1 Lamljei
¢ mezikuara (€ cilat edhe mé tutje mundé ti shfrviézone faturar per zvaalimin ¢ enerapise s Jdhe feh
e ndérrmarejeve 1€ vogla dhe 18 mesme. Sa | perket individéve - duke ju falemindery hiva) plrkrealije mi
shum se 190.000,00 familje do @ jens te mbrojtura rea efekier ¢ Krizeés energjenike gjate vinn 202
zvogélimin e faturave t& rrymes. gasit ose nixentjes edhe ate deri né 300,

Deshirojm ge t& punojm né partneriter me juve ne informimin ¢ gytetarée me KEE mundes

Ng Veb-sajtin e posht¢ cekur gyvtetarer munden 1& verilikoin ge kand © dieiié ne Aoulingin o
faturave 1€ energjisé dhe (& marin informacion mbi formén ¢ paragitjes: Wy zajediosaener i

Delegacioni i bashKimit Evropian dhe Ministrija ¢ minierave die encryflsg td Strhisd hung
pergaditur 1€ dhénat (€ cilat jané ne shtojeen e kétij dohumenti dhe aktin e Ministreshes Credin 1g. nilBrsy
video ingizimi i shkurté mund 1€ gjinder ne internet Duke lHogaritur né bashhpuninii ¢ () e hit pik 16
rendesishme. i floj q& Kéto pankarta ti yvendosni né vendet e qaseshnie dhe 16 trekuetuars e ko .
Juaja dhe shérbimet adekuvate komunale gjithashtu edhe video materiali qe @ Jua dergoni teles ooy
lokale

Krahas ndihmés 1€ hargjuesve 1& rrezikuar energjetik. bashhdpunim enereictih | BE ¢ Serhi
gjithashtu ka t& béj me forcimin e sigurisé encrajetihe. pertshirg nd@imin e inerkonehtor 12 g 1@
Seérbisé — Bugarisé: pérparimin ¢ infrastrukturés encrejetihe ehzistiese sig eshie hudraclekann \ Lisime
zhvillimin e energjisé s¢ ripertritshme . pérfshire dhe ndertimin ¢ parkur 16 cres 18 kostole. Ples «
rendesishme e udhéréfiesit 1€ ckonomive dhe ndéresave banuese me shume Familie per realizimng o
masave efikase energjetike dhe subvencionimin e ndrrimit t& dritares ¢ dhe dyerse . paneler solarc pimpa
termike etj. pér shtépit private .ndermartjet ¢ mesme dhe 1€ vogla dhe nderiesal publike

Ju'ftoj g& né ményr aktive t¢ merni pjesé né informimin ¢ qytetaréye né hamunat ¢ jiai e e i e
1€ ju mund€soni mbrojtien e standartit jetésor dhe lehtésish kalimin ¢ keizds me te cilan pecbatler 1 _my,

qytetarét Evropian.
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